

**ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION**

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.-	003-2023-MDN-OBRA – PRIMERA CONVOCATORIA
OBJETO	CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN JR MARISCAL CASTILLA CUADRA 2 - CUADRA 5 DISTRITO DE NINACACA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CUI N° 2586461."J"
ACTA No.-	

En la ciudad de Pasco a los 31 días del mes de julio del 2023, siendo las 09:00 horas, en la oficina de la sub gerencia de logística y maresí de bienes, estando presente el OEC Daysi Victoria Quispe Castillon, con el fin de iniciar de apertura de ofertas, verificación de admisibilidad, evaluación y calificación del procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDN-OBRA – PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN JR MARISCAL CASTILLA CUADRA 2 - CUADRA 5 DISTRITO DE NINACACA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CUI N° 2586461" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	20407863250	CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.	14/07/2023	Válido
2	Proveedor con RUC	20489518300	CONTRATISTAS GENERALES B & B SAN BORJA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	23/07/2023	Válido
3	Proveedor con RUC	20489665604	H&G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	14/07/2023	Válido
4	Proveedor con RUC	20489684145	CONSTRUCTORA & MINERIA URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	23/07/2023	Válido
5	Proveedor con RUC	20489734185	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & F AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	12/07/2023	Válido
6	Proveedor con RUC	20529004258	EMPRESA CONSTRUCTORA SHANGRILA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	12/07/2023	Válido
7	Proveedor con RUC	20529137720	ALTEZZA INGENIERIA & CONSTRUCCION E.I.R.L.	13/07/2023	Válido
8	Proveedor con RUC	20531460317	OROMINA CONSTRUCTORES S.A.C.	15/07/2023	Válido
9	Proveedor con RUC	20541324926	CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	14/07/2023	Válido
10	Proveedor con RUC	20542059291	INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L.	14/07/2023	Válido

16 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Página 1 / 2.

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
11	Proveedor con RUC	20568163487	FOGUE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	22/07/2023	Válido
12	Proveedor con RUC	20573000782	ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	16/07/2023	Válido
13	Proveedor con RUC	20573170432	MULTISERVICIOS E INVERSIONES TORRES A&C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	17/07/2023	Válido
14	Proveedor con RUC	20601234999	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	22/07/2023	Válido
15	Proveedor con RUC	20603089236	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	12/07/2023	Válido
16	Proveedor con RUC	20606792752	DL GROUP S.A.C.	13/07/2023	Válido

16 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 11 a 16. Página 2 / 2.

PRESENTACION DE OFERTAS (Electrónico a través del SEACE):

El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.



El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible:

Nº	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Valido
1	20489734185	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	24/07/2023	23:33:01	20489734185	24/07/2023	23:35:03	Enviado	Valido
2	20489665604	H & G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	24/07/2023	23:47:31	20489665604	24/07/2023	23:47:49	Enviado	Valido
3	20573000782	CONSORCIO PASCO	24/07/2023	20:20:38	20573000782	24/07/2023	20:22:15	Enviado	Valido
4	20601234999	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	24/07/2023	19:04:50	20601234999	24/07/2023	19:05:07	Enviado	Valido
5	20489684145	CONSTRUCTORA & MINERIA URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	24/07/2023	23:52:52	20489684145	24/07/2023	23:53:20	Enviado	Valido

5 registros encontrados, mostrando 5 registros, de 1 a 5. Página 1/1.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en más del diez por ciento (10%) del valor referencial.

EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:

Datos del postor			
Tipo de Proveedor	Proveedor con RUC		
RUC / Código	20489734185		
Consortio	No		
Nombre o razón social	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA		
Representante Legal			
Nombre	MIRTA OFELIA	Tipo de documento	DNI
Apellido paterno	ROMUALDO	Nro. Documento	04222904
Apellido materno	SOLANO		
Datos de registro			
Fecha de registro	24/07/2023	Estado de registro	Valido
Hora de registro	23:33:01	Estado de la propuesta	Enviado
Usuario de registro	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	Motivo de observación	
Fecha presentación	24/07/2023	Justificación	
Hora presentación	23:35:03		
MYPE/Discapacitados			
MYPE	SI	Empresa integrada por discapacitados	No

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

**EMPRESA CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS MULTIPLES M
& E AIBA - PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA**

CUMPLE / ACREDITA



b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda	CUMPLE / ACREDITA
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CUMPLE / ACREDITA
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	CUMPLE / ACREDITA
e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO ES CONSORCIO
g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	CUMPLE / ACREDITA
RESULTADO	ADMITIDA

H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:

Datos del postor			
Tipo de Proveedor		Proveedor con RUC	
RUC / Código		20489665604	
Consortio		No	
Nombre o razón social		H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	
Representante Legal			
Nombre		YSELA CRISTINA	
Apellido paterno		CORTEZ	
Apellido materno		TORIBIO	
		Tipo de documento	
		DNI	
		Nro. Documento	
		44507500	
Datos de registro			
Fecha de registro		24/07/2023	
		Estado de registro	
		Valido	
Hora de registro		23:47:31	
		Estado de la propuesta	
		Enviado	
Usuario de registro		H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	
		Motivo de observación	
Fecha presentación		24/07/2023	
		Justificación	
Hora presentación		23:47:49	
MYPE/Discapacitados			
MYPE		SI	
		Empresa integrada por discapacitados	
		Si	



DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda	CUMPLE / ACREDITA
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CUMPLE / ACREDITA
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	CUMPLE / ACREDITA
e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO ES CONSORCIO
g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	PRESENTA / CONTIENE ERRORES INSUBSANABLES
RESULTADO	NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolución No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se cita literalmente:

"Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)"

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) del anexo No.- 06 (Precio de la Oferta) detalla que los postores deben de presentar su estructura de su oferta, según el siguiente formato:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NINACACA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA No.- 003-2023-MDN/OBRAS
PRIMERA CONVOCATORIA - BASES INTEGRADAS

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA No. 003-2023-MDN/OBRAS
PRIMERA CONVOCATORIA

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

N° ÍTEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	Total costo directo (A)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				
2.2	Gastos variables				
	Total gastos generales (B)				
3	Utilidad (C)				
	SUBTOTAL (A+B+C)				
4	IGV ³⁴				
5	Monto total de la oferta				

En esa línea, verificado el folio No.- 15 del precio de la oferta del mencionado postor, se puede apreciar lo siguiente:

COSTO DIRECTO (A)	519,216.98
GASTOS GENERALES (2.399999%)	12,461.20
GASTOS FIJOS	1,246.12
GASTOS VARIABLES	11215.08
TOTAL DE GASTOS GENERALES (B)	12,461.20
GASTO DE COVID 19	4,200.00
UTILIDAD (1.019112%)	5,291.40
SUB TOTAL (A + B + C)	541,169.58
IGV (18%)	97,410.53
PRESUPUESTO TOTAL	638,580.11
SON : SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA CON 11/100 SOLES	
El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso los costos laborales conforme a la legislación vigente así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar	
NINACACA 24 DE JULIO DEL 2023	
 Ysela Cristina Cortez Toribio GERENTE GENERAL	



Del calculo a porcentaje de los gastos generales y utilidad de la oferta del postor:

Se ha recalculado **los porcentajes** de los gastos generales y se ha obtenido los siguientes:

De la oferta: Gasto general: 2.39999% = S/ 12,461.20

Calculo correcto: Gasto General: 2.39999**835**% = S/ 12,461.20

De la oferta: Gasto general: 1.019112% = S/ 5,291.40

Calculo correcto: Gasto General: 1.01911**151**% = S/ 5,291.40

En esa línea, el numeral 60.4 del artículo 60 sobre la subsanación del precio de la oferta ha señalado lo siguiente:

"60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados".

Sobre el particular, del cuerpo legal citado párrafos precedentes se observa, respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta económica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles de subsanación, tales como: i) foliación, ii) rubrica, y, iii) **errores aritméticos**, cuando se trate de procedimientos convocados bajo el sistema de contratación a precios unitarios, en cuyo caso la corrección debe ser efectuada por el comité de selección u órgano encargado de las contrataciones, según corresponda. En ese sentido, se puede apreciar que el error aludido por el postor no es susceptible de ser subsanado, por ser el porcentaje y no un error aritmético; y, además, no está referido ni a la rúbrica ni a la foliación ni a otro error material que no altere el contenido esencial de la oferta.

Además de ello se ha verificado que existe error en el calculo de la oferta según detalle siguiente:

Total, costo directo (A)	519,216.98
Gastos generales	12,461.20
Gastos fijos	1,246.12
Gastos variables	11,215.08
Total, gastos generales (B)	12,461.20
Gastos COVID 19	4,200.00
Utilidad (C)	5,291.40



SUBTOTAL (A+B+C)	541,169.58
IGV	97,410. 52
Monto total de la oferta	638,580. 10

Sobre el IGV, las bases integradas (reglas definitivas) han señalado lo siguiente:

*Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo i) **Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores** y ii) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.*

En el presente caso el 18% de sub total es por el monto de S/ 97,410.5244, por lo tanto, al ser inferior a 5 este debe de permanecer igual y suprimirse los decimales posteriores quedando de la siguiente forma S/ 97,410.**52** y no redondear a S/ 97,410.**53** como ha realizado el postor.

En esa línea el numeral 68.6 del artículo 68 del RLCE sobre el rechazo de oferta, se cita ad literam :

68.6. Tratándose de consultoría de obras y ejecución de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor referencial en más del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento (90%)

Sobre el particular, del numeral 1.3 del capítulo primero de la sección específica de las bases integras (reglas definitivas), sobre el valor referencial ha señalado lo siguiente:

1.3. VALOR REFERENCIAL*

El valor referencial asciende a S/ 709,533.45 [SETECIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES CON 45/100 SOLES], incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. El valor referencial ha sido calculado al mes de [MAYO 2023].

Valor Referencial (VR)	Límites ⁵	
	Inferior	Superior
S/ 709,533.45	S/ 638,580.11	S/ 780,486.79
Setecientos nueve mil quinientos treinta y tres con 45/100 soles	Seiscientos treinta y ocho mil quinientos ochenta con 11/100 soles	Setecientos ochenta mil cuatrocientos ochenta y seis con 79/100 soles

De todo lo expuesto se ha decidido **NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR.**



CONSORCIO PASCO

Datos del postor						
RUC / Código	20573000782					
Consortio	SI					
Nombre o razón social	consorcio pasco					
Representante Legal						
Nombre	ROBERTO CRISTIAN	Tipo de documento	DNI			
Apellido paterno	BALDEON	Nro. Documento	44482352			
Apellido materno	HUANCAPCHA					
Datos de registro						
Fecha de registro	24/07/2023	Estado de registro	Valido			
Hora de registro	20:20:38	Estado de la propuesta	Enviado			
Usuario de registro	ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES POOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	Notivo de observación				
Fecha presentación	24/07/2023	Justificación				
Hora presentación	20:22:15					
Integrantes del consorcio						
Nº	Integrante	RUC / Código	Nombre de la Empresa	Participación (%)	Participación (%)	Participación (%)
1	Proveedor con RUC	20573000782	ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES POOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	30	PERU	SI
2	Proveedor con RUC	20528901361	JD LATIN COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	70	PERU	SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSORCIO PASCO
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda	CUMPLE / ACREDITA
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CUMPLE / ACREDITA
d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	CUMPLE / ACREDITA
e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	CUMPLE / ACREDITA
g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)	PRESENTA / CONTIENE ERRORES INSUBSANABLES



que el error aludido por el postor no es susceptible de ser subsanado, por ser el porcentaje y no un error aritmético; y, además, no está referido ni a la rúbrica ni a la foliación ni a otro error material que no altere el contenido esencial de la oferta.

Además de ello se ha verificado que existe error en el cálculo de la oferta según detalle siguiente:

Total, costo directo (A)	466,930.07
Gastos generales	37,354.41
Gastos fijos	3,488.95
Gastos variables	33,865.46
Total, gastos generales (B)	37,354.41
Gastos COVID 19	4,200.00
Utilidad (C)	32,685.10
SUBTOTAL (A+B+C)	541,169.58
IGV	97,410. 52
Monto total de la oferta	638,580. 10

Sobre el IGV, las bases integradas (reglas definitivas) han señalado lo siguiente:

*Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo i) **Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores** y ii) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.*

En el presente caso el 18% de sub total es por el monto de S/ 97,410.5244, por lo tanto, al ser inferior a 5 este debe de permanecer igual y suprimirse los decimales posteriores quedando de la siguiente forma S/ 97,410.**52** y no redondear a S/ 97,410.**53** como ha realizado el postor.

En esa línea el numeral 68.6 del artículo 68 del RLCE sobre el rechazo de oferta, se cita ad litteram :

68.6. Tratándose de consultoría de obras y ejecución de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor referencial en más del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento (90%)

Sobre el particular, del numeral 1.3 del capítulo primero de la sección específica de las bases integradas (reglas definitivas), sobre el valor referencial ha señalado lo siguiente:

**1.3. VALOR REFERENCIAL***

El valor referencial asciende a **S/ 709,533.45 [SETECIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES CON 45/100 SOLES]**, incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. El valor referencial ha sido calculado al mes de [MAYO 2023].

Valor Referencial (VR)	Límites ⁵	
	Inferior	Superior
S/ 709,533.45	S/ 638,580.11	S/ 780,486.79
Setecientos nueve mil quinientos treinta y tres con 45/100 soles	Seiscientos treinta y ocho mil quinientos ochenta con 11/100 soles	Setecientos ochenta mil cuatrocientos ochenta y seis con 79/100 soles

De todo lo expuesto se ha decidido **NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR.**

INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Datos del postor			
Tipo da Proveedor	Proveedor con RUC		
RUC / Código	20601234999		
Consortio	No		
Nombre o razón social	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		
Representante Legal			
Nombre	HOE ARNALDO	Tipo de documento	DNI
Apellido paterno	HUANCAYO	Nro. Documento	72582424
Apellido materno	CUCHO		
Datos de registro			
Fecha de registro	24/07/2023	Estado de registro	Valido
Hora de registro	19:04:50	Estado de la propuesta	Enviado
Usuario de registro	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	Motivo de observación	
Fecha presentación	24/07/2023	Justificación	
Hora presentación	19:05:07		
MYPE/Discapitados			
MYPE	SI	Empresa integrada por discapacitados	No

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA**INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA**

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE / ACREDITA

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE / ACREDITA

d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)

CUMPLE / ACREDITA



e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	PRESENTA / CONTIENE ERRORES INSUBSANABLES
RESULTADO	NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolución No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se cita literalmente:

"Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)"

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) del anexo No.- 06 (Precio de la Oferta) detalla que los postores deben de presentar su estructura de su oferta, según el siguiente formato:

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE NINACACA
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA No.- 003-2023-MDN/OBRAS
PRIMERA CONVOCATORIA - BASES INTEGRADAS

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA No. 003-2023-MDN/OBRAS
PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	Total costo directo (A)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				
2.2	Gastos variables				
	Total gastos generales (B)				
3	Utilidad (C)				
	SUBTOTAL (A+B+C)				
4	IGV ²⁴				
5	Monto total de la oferta				

...



En esa línea, verificado el folio No.- 65 del precio de la oferta del mencionado postor, se puede apreciar lo siguiente:

Nº ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
09.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
09.01.01	EXCAVACION Y PERFILADO DE CUNETAS EN MATERIAL COMPACTADO	m3	39.04	36.31	1,199.68
09.02	CUNETAS DE CONCRETO				
09.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	23.91	30.80	736.43
09.02.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 EN CUNETAS	m3	70.20	383.98	26,953.99
09.02.03	ACABADO SUPERFICIAL DE CUNETAS	m2	330.36	18.16	6,005.84
09.02.04	CURADO DEL CONCRETO EN CUNETAS	m2	330.36	0.59	194.81
09.03	JUNTAS				
09.03.01	JUNTAS ASFALTICAS EN CUNETAS ø=1"	m	126.58	5.41	684.80
09.04	VARIOS				
09.04.01	LIMPIEZA FINAL DE CUNETAS	m2	330.36	1.29	426.16
10	IMPACTO AMBIENTAL				
10.01	MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS				
10.01.01	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS	und	4.00	240.00	960.00
10.02	PROGRAMA DE CONTINGENCIA				
10.02.01	KIT ANTI DERRAMES	und	1.00	520.00	520.00
10.02.02	IMPLEMENTACION DE BOTIQUIN	und	1.00	600.00	600.00
1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				518,068.97
2	GASTOS GENERALES (8.00 %)				41,445.36
2.1	GASTOS FIJOS				3,488.95
2.2	GASTOS VARIABLES				37,956.41
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)				41,445.36
	GASTOS DE COVID-19				4,200.00
3	UTILIDAD (7.00 %) (C)				36,264.69
	SUB TOTAL				599,977.02
4	IGV (18.0 %)				107,995.88
5	MONTA TOTAL DE LA OFERTA				707,972.88

son: Setecientos siete mil novecientos setenta y dos con 88/100 soles

El precio de la oferta en SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancayo, 24 de julio del 2023

INVERSIONES EL SCORPION HNOS. EIRL
RUC: 2001234999

Noe Arnaldo Huancayo Cucho
DNI 72582424
REPRESENTANTE LEGAL

HUANCAYO CUCHO NOE ARNALDO
DNI Nº 72582424
REPRESENTANTE LEGAL

Del cálculo a porcentaje de los gastos generales y utilidad de la oferta del postor:

Se ha recalculado **los porcentajes** de los gastos generales y se ha obtenido los siguientes:

De la oferta: Gasto general: 8.00% = S/ 41,445.36

Calculo correcto: Gasto General: 8.00000046% = S/ 41,445.36

De la oferta: Gasto general: 7.0% = S/ 36,264.69

Calculo correcto: Gasto General: 7.00000041% = S/ 36,264.69

En esa línea, el numeral 60.4 del artículo 60 sobre la subsanación del precio de la oferta ha señalado lo siguiente:

"60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los



sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados".

Sobre el particular, del cuerpo legal citado párrafos precedentes se observa, respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta económica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles de subsanación, tales como: i) foliación, ii) rubrica, y, iii) **errores aritméticos**, cuando se trate de procedimientos convocados bajo el sistema de contratación a precios unitarios, en cuyo caso la corrección debe ser efectuada por el comité de selección u órgano encargado de las contrataciones, según corresponda. En ese sentido, se puede apreciar que el error aludido por el postor no es susceptible de ser subsanado, por ser el porcentaje y no un error aritmético; y, además, no está referido ni a la rúbrica ni a la foliación ni a otro error material que no altere el contenido esencial de la oferta. De todo lo expuesto se ha decidido **NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR**.

CONSTRUCTORA & MINERIA URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Datos del postor			
Tipo de Proveedor	Proveedor con RUC		
RUC / Código	20489684145		
Consorcio	No		
Nombre o razón social	CONSTRUCTORA & MINERIA URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA		
Representante Legal			
Nombre	RAQUEL JHOVANA	Tipo de documento	DNI
Apellido paterno	URETA	Nro. Documento	44674341
Apellido materno	TOLENTINO		
Datos de registro			
Fecha de registro	24/07/2023	Estado de registro	Valido
Hora de registro	23:52:52	Estado de la propuesta	Enviado
Usuario de registro	CONSTRUCTORA & MINERIA URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA		Motivo de observación
Fecha presentación	24/07/2023	Justificación	
Hora presentación	23:53:10		
MYPE/Discapitados			
MYPE	Si	Empresa integrada por discapacitados	Si

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSTRUCTORA & MINERIA URETA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
h) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	CUMPLE / ACREDITA
i) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda	CUMPLE / ACREDITA



j) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CUMPLE / ACREDITA
k) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	CUMPLE / ACREDITA
l) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	CUMPLE / ACREDITA
m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE
n) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	PRESENTA / CONTIENE ERRORES INSUBSANABLES
RESULTADO	NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolución No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se cita literalmente:

"Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)"

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) el cual integra el presupuesto de obra publicado en la plataforma electrónica del SEACE, ha indicado lo siguiente:



Presupuesto					
Presupuesto	0201036	"AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN JR MARISCAL CASTILLA CUADRA 2 - CUADRA 3 DISTRITO DE NINACACA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO", CUI N° 2566461			
Origen	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NINACACA				Costo al
Lugar	PASCO - PASCO - NINACACA				23/05/2023
Item	Descripción		Und.	Metrado	Precio \$/.
09.02.04	CURADO DEL CONCRETO EN CUNETAS		m2	330.36	0.59
09.03	JUNTAS				864.90
09.03.01	JUNTAS ASFALTICAS EN CUNETAS e=1"		m	128.58	5.41
09.04	VARIOS				426.16
09.04.01	LIMPIEZA FINAL DE CUNETAS		m2	330.36	1.26
10	IMPACTO AMBIENTAL				1,980.00
10.01	MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS				969.00
10.01.01	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS		und	4.00	240.00
10.02	PROGRAMA DE CONTINGENCIA				1,020.00
10.02.01	KIT ANTI DERRAMES		und	1.00	520.00
10.02.02	IMPLEMENTACION DE BOTIQUIN		und	1.00	500.00
	COSTO DIRECTO				519,218.98
	GASTOS GENERALES 8.06%				41,537.36
	GASTOS DE COVID-19				4,200.00
	UTILIDAD 7%				36,345.19
	SUB TOTAL				601,299.53
	IGV 18%				108,233.92
	PRESUPUESTO BASE				709,533.45
	SUPERVISION 4.80%				28,361.34
	COSTO DEL EXPEDIENTE TECNICO FUE CONSIDERADO EN EXPEDIENTE INICIAL(PROYECTO TOTAL)				15,702.27
	TOTAL PRESUPUESTO				753,617.06

En esa línea, verificado el folio No.- 14 del precio de la oferta del mencionado postor, se puede apreciar lo siguiente:

1	Total costo directo (A)	519,218.98
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	41,537.36
2.2	Gastos variables	4,200.00
	Total gastos generales (B)	45,737.36
3	Utilidad (C)	36,345.19
	SUBTOTAL (A+B+C)	601,299.53
4	IGV	108,233.92
5	Monto total de la oferta	709,533.45

El precio de la oferta EN SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Pasco, julio del 2023

CONSTRUCTORA & MINERÍA
URETA S.A.C
RAQUEL Y URETA TOLENTINO
GERENTE GENERAL

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda



En esa línea, del presupuesto de obra se ha detallado el presupuesto denominado "Gastos COVID 19", pero de la oferta del mencionado postor no se evidencia dentro de su presupuesto este costo.

En esa línea, el numeral 60.4 del artículo 60 sobre la subsanación del precio de la oferta ha señalado lo siguiente:

"60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados".

Sobre el particular, del cuerpo legal citado párrafos precedentes se observa, respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta económica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles de subsanación, tales como: i) foliación, ii) rubrica, y, iii) errores aritméticos, cuando se trate de procedimientos convocados bajo el sistema de contratación a precios unitarios, en cuyo caso la corrección debe ser efectuada por el comité de selección u órgano encargado de las contrataciones, según corresponda. En ese sentido, se puede apreciar que el error aludido por el postor no es susceptible de ser subsanado, por ser el porcentaje y no un error aritmético; y, además, no está referido ni a la rúbrica ni a la foliación ni a otro error material que no altere el contenido esencial de la oferta. De todo lo expuesto se ha decidido **NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR.**

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS:

La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV de la sección específica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.



FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
A. PRECIO		
<p><u>Evaluación:</u> Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.</p> <p><u>Acreditación:</u> Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).</p>	<p>La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:</p> $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ <p>I = Oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i Om = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo del precio</p> <p>[100] puntos</p>	100.00
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO		100.00

CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluación, el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada:

B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
	<p><u>Requisitos:</u> El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.</p> <p>Se denominará obras similares y/o iguales a lo siguiente: Construcción y/o Ampliación y/o Mejoramiento y/o rehabilitación y/o Creación y/o la combinación de cualquiera de ellos en la ejecución de obras de pistas y veredas similar al objeto de la convocatoria, no serán considerado como similar las ejecución de obras de las siguientes: vías urbanas de circulación peatonal y/o vehicular con pavimentos (rígidos asfaltados y/o flexibles) y/o aceras o veredas (asfalto y/o</p>	CUMPLE



adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o pistas y/o veredas y/o vías internas y/o jirones y/o vías locales y/o vías colectoras y/o vías arteriales y/o vías expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o vías urbanas a nivel de pavimento flexible y/o espacios públicos urbanos y/o urbanización y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

ORDEN DE PRELACION:

POSTOR	PUNTAJE OBTENIDO	Bonificación Mype	Bonificación 10%	Puntaje Total Obtenido	ORDEN DE PRELACION
EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	100.00	5.00	10.00	115.00	Primero

RESUMEN:

Postor	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Admisibilidad	Admitido
Evaluación (puntaje obtenido)	115.00
Calificación	Calificado
Monto ofertado	S/ 709,533.45
Orden de Prelación	Primero
Resultado final	Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Órgano Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDN-OBRA - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN JR MARISCAL CASTILLA CUADRA 2 - CUADRA 5 DISTRITO DE NINACACA DE LA PROVINCIA DE PASCO DEL DEPARTAMENTO DE PASCO" CUI N° 2586461." al postor EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES M & E AIBA - PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.



En la ciudad de Cerro de Pasco a los 31 días del mes de julio del 2023, siendo las 15:30 horas, el Órgano Encargado de las Contrataciones validan los extremos redactados en la presente acta y lo suscribe.

QUISPE CASTILLON, Daysi V.
OEC